



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ιεράπετρα, 12/07/2024
 Αρ. Πρωτ.: 10290
 Αρ. Αποφ.: 1801

Δ/νση : Δημοκρατίας 31, Ιεράπετρα
 Πληρ.: Φωτεινή Ατζαράκη
 Τηλ. : 2842340345
 Email: fotatz@0448.syzefxis.gov.gr

Θέμα: Απευθείας ανάθεση για την εργασία με τίτλο «**Κλάδεμα μεγάλων δέντρων με ανυψωτικό μηχανήμα**».

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008,
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118, 120, καθώς και των τροποποιήσεων τους με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36^Α),
5. Τις διατάξεις του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/01.04.2019),
6. Το άρθρο 27 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163^Α/06.10.2023) «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου...»,
7. Το με αρ.πρωτ.6167/18-06-2024 έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ (περί διατάξεων σχετικών με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου),
8. Την αναγκαιότητα για την εργασία με τίτλο «Κλάδεμα μεγάλων δέντρων με ανυψωτικό μηχανήμα», που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.35.6262.01
9. Τη με αρ.πρωτ. 6261/09-05-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015038536) Τεχνική Έκθεση - Μελέτη (αριθμ. Μελ: 2/2024), που συνέταξε το Τμήμα Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας,
10. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την με αρ. 407/2024 (ΑΔΑ: ΨΛΓΩΩΡ8-ΛΜΘ & ΑΔΑΜ: 24REQ015047306) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.
11. Την αρ. 1698/2024 Απόφαση Δήμαρχου (ΑΔΑ: ΡΙΚ4ΩΡ8-ΦΕΜ) που αφορά στην Έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών για την εργασία με τίτλο «Κλάδεμα μεγάλων δέντρων με ανυψωτικό μηχανήμα»,
12. Την με αρ.πρωτ. 9833/2024 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς (ΑΔΑΜ: 24PROC015058230) προς τον οικονομικό φορέα,
13. Τις υποβληθείσες προσφορές:
 - Την με αριθμ. πρωτ. 10282/10-07-2024 προσφορά που υποβλήθηκε από την εταιρεία Μ&Μ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., η οποία ήταν πλήρης και εντός του προβλεπόμενου προϋπολογισμού της εργασίας και συνολικού ποσού **36.956,60 €**, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.
 - Την με αριθμ. πρωτ. 10290/10-07-2024 προσφορά που υποβλήθηκε από τον **κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΘΕΟΧ. ΚΟΥΚΛΟΥΜΠΕΡΗ (δ.τ. ΚΗΠΟΓΝΩΣΙΑ)**, η οποία ήταν πλήρης και εντός του προβλεπόμενου προϋπολογισμού της εργασίας και συνολικού ποσού **36.908,60 €**, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Αναθέτουμε την εργασία με τίτλο «**Κλάδεμα μεγάλων δέντρων με ανυψωτικό μηχάνημα**», όπως περιγράφονται στην με αρ.πρωτ. 6261/09-05-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015038536) Τεχνική Έκθεση - Μελέτη (αριθμ. Μελ: 2/2024), στον **κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΘΕΟΧ. ΚΟΥΚΛΟΥΜΠΕΡΗ (δ.τ. ΚΗΠΟΓΝΩΣΙΑ)**, με ΑΦΜ 120411852, ΔΟΥ: Αγίου Νικολάου, Δ/νση: Παύλου Κούπερ 95, Τ.Κ. 72200, τηλ. 2842400229, έναντι του ποσού των τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων οχτώ ευρώ και εξήντα λεπτών (36.908,60 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Παρατίθεται ο κάτωθι πίνακας της οικονομικής προσφοράς:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Άρθρο τιμολ	Μ.Μ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας €	Μερικό Σύνολο €
	α) κλάδεμα δέντρων CPV 77341000-2					
1	Διαμόρφωση – ανανέωση κόμης δένδρων ύψους από 4 μέχρι 8 m σε πλατεία & πεζοδρόμο	ΣΤ4.2.2ΣΧ1	τεμ	70	38,00	2.660,00
2	Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης δένδρων, ύψους κορμού από 4-8 μ σε πεζοδρόμια & έρεισμα	ΣΤ4.2.ΣΧ2	τεμ	106	75,00	7.950,00
3	Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12 m, σε πλατείες, πάρκα κλπ	ΣΤ4.3.1	τεμ	14	130,00	1.820,00
4	Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12 m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.	ΣΤ4.3.2	τεμ	32	165,00	5.280,00
5	Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης μεγάλων δένδρων, ύψους 12 - 20 m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.	ΣΤ4.3.46	τεμ	7	225,00	1.575,00
6	Κλάδεμα φοινίκων ύψους κορμού πάνω από 2,5 m	ΣΤ4.4.2ΣΧ	τεμ	150	60,00	9.000,00
	β) κοπή δέντρων CPV 77211400-6					
7	κοπή μεγάλων δέντρων ύψους 4-8 μ σε πεζοδρόμιο & έρεισμα	ΣΤ4.2.1ΣΧ	τεμ	9	80,00	720,00
8	κοπή μεγάλων δέντρων ύψους 8-16 μ σε πεζοδρόμιο και πλατεία	ΣΤ4.3.3ΣΧ	τεμ	4	190,00	760,00
ΣΥΝΟΛΟ						29.765,00
ΦΠΑ 24%						7.143,60
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ με Φ.Π.Α. 24%						36.908,60

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από την παραπάνω ανάθεση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους. Σχετική πίστωση έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 02.35.6262.01 και έχει εκδοθεί η με αρ. 407/2024 (ΑΔΑ: ΨΛΓΩΡ8-ΛΜΘ & ΑΔΑΜ: 24REQ015047306) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

Γ. Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων οχτώ ευρώ και εξήντα λεπτών (36.908,60 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από την ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ε. Στη σύμβαση που θα υπογραφεί, θα αναφερθούν οι λοιποί όροι που αφορούν στην εν λόγω εργασία.

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας

Εμμανουήλ Φραγκούλης